

#### CARPETA DE INFORMACION BASICA

**COMITE DE TRANSPARENCIA** 

**NOVENA ORDINARIA – 2018** 

## ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA 2018	6

# CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 14 de marzo del 2018. ASUNTO: Novena reunión ordinaria del Comité de Transparencia.

#### INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Solicitudes de Información
- 3.- Asuntos generales.

Fecha: 20 de marzo del 2018.

Hora: 11:30 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

1 / MAR 2018

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza

Titular de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia

1 4 MAR 2010

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

c.c.p.-

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación – CIAD, A.C. C.P. Jesús Rodríguez Bravo, Encargado de despacho de Órgano Interno de Control – CIAD, A.C.

#### NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

#### 20 DE MARZO DEL 2018

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN.
- 4. ASUNTOS GENERALES.

# LISTA DE ASISTENCIA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

#### 20 DE MARZO DEL 2018

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE.
C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C.
C. JESUS RODRIGUEZ BRAVO	ENCARGADO DE DESPACHO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP).
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

### ACTA DE LA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

ubicado del Com estableci la Admin de la Uni	dad de Hermosillo, Sonora, siendo las 11:30 horas del día martes 20 de marzo del 2018, se reunieron en la sala si de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la octava reunión ordinaria nité de Transparencia del año 2018, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las normas idas para la integración y funcionamiento del Comité de Transparencia de las Dependencias y Entidades de histración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza Titular idad de Enlace del Comité de Transparencia del CIAD, A.C. Isabel Cristina Taddei Bringas Coordinadora de Ición del CIAD A.C., Natalia Leyva Gámez Asistente de la Unidad de Enlace Administrativo del CIAD, A.C.,
1. L	ISTA DE ASISTENCIA
E	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión
2. V	/ALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
El p	residente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por unanimidad
ACUERDO	O CT-IX-O-18 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día
3. S	eguimiento a solicitudes de información
oajo su s desearía acervo b	citud 1108300001018 Quisiera conocer si ustedes realizan donaciones de libros y o publicaciones que realizan sello editorial, sólo en caso de ser afirmativa su respuesta quisiera saber a quién debo dirigir la solicitud y conocer el procedimiento a seguir para poder acceder a los mismos, puesto que serían para acrecentar el pibliográfico de la UIMQRoo, que es una universidad pública con un modelo educativo único enfocado ente a indígenas en la Península de Yucatán.
Respuesto	a. La información está disponible públicamente Art. 42 LFTAIP
	SUNTOS GENERALES
Hab irmando	oiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 12:00 horas del día, los que en ella intervinieron
	DO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA  ELA UNIDAD DE ENLACE CIAD A C  C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS  C. OPPINADORA DE INVESTIGACIÓN DEL CIAD A C

C. NATALIA LEYVA GÁMEZ

ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.